名張市スポーツ推進審議会委員 委嘱式 及び

第１回 スポーツ推進審議会 議事概要

日時：平成２９年７月４日（火）

              午後３時３０分～４時１５分

           場所：名張市役所 庁議室

１．名張市スポーツ推進審議会委員 委嘱式

出席者：名張市スポーツ推進審議会委員（６名）

名張市教育委員会    上島 教育長

     〃   事務局 田中 市民スポーツ室長

             渡邉    〃  係長（記録）

             津田    〃  室員

  欠席者：名張市スポーツ推進審議会委員（３名）

      松村委員・寺嶋委員・山本委員

（１）開式

進行：市民スポーツ室長

（２）名張市スポーツ推進審議会委員 委嘱状交付

市民スポーツ室長より、出席委員を読み上げ、出席委員起立

   教育長より、委員を代表して、中森委員（委員名簿最上段）へ委嘱状交付

（３）教育長あいさつ

名張市スポーツ振興計画（平成２８年４月）の進捗状況等、スポーツ推進

審議会委員からの忌憚のない意見を賜りたい。

（４）事務局紹介

市民スポーツ室長より、事務局紹介

（５）閉式

教育長退席

２．第１回 名張市スポーツ推進審議会

議事

（１）役員選出

委員協議の結果、以下のとおりとなった。

   会長 ：中森 委員

   副会長：森岡 委員

（２）会長あいさつ

委員一丸となって、名張市のスポーツ振興に寄与するよう努めていきた

い。

（３）現状について

   ①名張市スポーツ推進計画（資料１）

事務局より、資料１にもとづき報告。

   【質疑なし】

   ②名張市体育施設の状況

    ア）体育施設運営管理業務委託＜指定管理者＞（資料２・資料３）

事務局より、資料２・資料３にもとづき報告。

     【質疑なし】

    イ）学校体育施設開放事業（資料４）

事務局より、資料４にもとづき報告。

     【質疑なし】

（４）シニアスポーツ大学事業について（資料５）

事務局より、資料５にもとづき報告。

   【質疑なし】

（５）その他

①次回の会議及び内容について

 事務局より、平成２９年度末（平成３０年２月～３月予定）に今回現

状報告した内容に対する実績等を報告することといたしたい。

②ラジオ体操・みんなの体操会（平成２９年８月１１日開催）について

事務局より、チラシにもとづき説明及び啓発